R E Q U E R I M E N T O  Nº. 146

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/3/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Botucatu paga aluguel de vários imóveis destinados à Administração Pública e também a outras instituições;

CONSIDERANDO a população solicita esclarecimentos sobre os gastos públicos;

CONSIDERANDO que dezenas de cidadãos botucatuenses questionam este Vereador a respeito de locações de imóveis realizadas pelo Executivo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos          da Lei Orgânica Municipal, encaminhe a esta Casa de Leis, com a máxima urgência possível, relação de todos os imóveis alugados pela Prefeitura Municipal em nosso município, bem como os valores de cada locação e os nomes dos funcionários que utilizam-se dos mesmos para residência.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de março de 2006.
Vereador Autor PROF. VAROLI

PV